

"СОГЛАСОВАНО"
ИП Зайцев Г.С.

"УТВЕРЖДАЮ"
директор ООО "Строй-Сервис Кинешма"

" " 2023 г.

" " 2023 г.

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

SmetaWIZARD
ФСНБ-2022 дополнение №6 (приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр)
Приказ Минстроя России от 11 мая 2023 г. № 335/пр «О внесении изменений в приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 декабря 2021 г. № 1046/пр «Об утверждении сметных нормативов»

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Письмо Минстроя РФ от 24.05.2023 г. № 30099-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

37. Ивановская область

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Капитальный ремонт кровли (дымовых труб) МКД по адресу: г.Кинешма, ул.Гагарина, д.13
(наименование стройки)

Капитальный ремонт кровли (дымовых труб) МКД по адресу: г.Кинешма, ул.Гагарина, д.13
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-01

Капитальный ремонт кровли (дымовых труб) МКД по адресу: г.Кинешма, ул.Гагарина, д.13
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание ведомость объемов работ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен в текущем уровне цен 2 квартал 2023 г.

Сметная стоимость	973,25 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	247,77 тыс. руб.
<i>в том числе:</i>		Средства на оплату труда машинистов	7,66 тыс. руб.
строительных работ	973,25 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	970,26 чел.-ч
монтажных работ	0 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	23,28 чел.-ч
оборудования	0 тыс. руб.		
прочих затрат	0 тыс. руб.		

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
Раздел 1. <Раздел>											
1	ГЭСН46-04-008-02	Разборка покрытий кровель: из листовой стали (Разборка покрытий из профнастила с сохранением материала) V=63/100	100 м2	0,63		0,63					
				ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ	7	8	9	Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор" Идентификатор: 1870c3dd-b0b5-474f-8571-84328b00d611			
				ОТПРАВЛЕНО	ИП ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ, ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ	08.08.23	08:58 (MSK)	Сертификат 0159DDD700D3AE519146E922811A68331C			
				УТВЕРЖДЕНО	Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", СОЛОВЬЕВА ЛАРИСА ПАВЛОВНА, директор	08.08.23	09:02 (MSK)	Сертификат 0122C1C8002DAF2FAC4966C81BE9755FD5			

	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч		5,4054				1 246,86
1-100-20		Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	8,58	5,4054			230,67	1 246,86
	2	ЭМ							16,14
[91.06.03-055]		Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	1,88	1,1844	11,45	1,19	13,63	16,14
		Итого по расценке							1 263
		ФОТ							1 246,86
Пр/812-040.2-1		НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91%	91%				1 134,64
Пр/774-040.2		СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в	%	52%	52%				648,37
		Всего по позиции							3 046,01
2	ГЭСНр60-01-002-01	Разборка дымовых кирпичных труб в один канал V=2,5*12/100	100 м	0,3	0,3				
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч		49,341				11 903,52
1-100-25		Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	164,47	49,341			241,25	11 903,52
	2	ЭМ							53,47
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч		1,194				300,69
[91.06.06-048]		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема	маш.-ч	3,98	1,194	37,32	1,2	44,78	53,47
4-100-030		ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	3,98	1,194			251,83	300,69
999-9900		Строительный мусор	т	31,1	9,33			0	0
		Итого по расценке							12 257,68
		ФОТ							12 204,21
Пр/812-094.0-1		НР Печные работы при ремонте	%	89%	89%				10 861,75
Пр/774-094.0		СП Печные работы при ремонте	%	44%	44%				5 369,85
		Всего по позиции							28 489,28
3	ГЭСНр60-01-002-02	На каждый следующий канал добавлять к норме 60-01-002-01 V=(2,5*(15*4+10*8)-2,5*12)/100	100 м	3,2	3,2				
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч		302,208				72 907,68
1-100-25		Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	94,44	302,208			241,25	72 907,68
	2	ЭМ							260,8
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч		5,824				1 466,66
[91.06.06-048]		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема	маш.-ч	1,82	5,824	37,32	1,2	44,78	260,8
4-100-030		ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,82	5,824			251,83	1 466,66
999-9900		Строительный мусор	т	19,89	63,648			0	0
		Итого по расценке							74 635,14
		ФОТ							74 635,14
Пр/812-094.0-1		НР Печные работы при ремонте	%	89%	89%				66 193,16
Пр/774-094.0		СП Печные работы при ремонте	%	44%	44%				32 724,77

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"
Идентификатор: 1870c3dd-b0a5-474f-8571-84378b00d6d1

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ОТПРАВЛЕНО **ИП ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ, ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ** 08.08.23 08:58 (MSK) Сертификат 0159DDDD700D3AE519146E932831A68331C

УТВЕРЖДЕНО **Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", СОЛОВЬЕВА ЛАРИСА ПАВЛОВНА, директор** 08.08.23 09:02 (MSK) Сертификат 0122CIC8002DAF2FA4966C81B89755FD5

		Всего по позиции								173 553,01
4	ГЭСН08-08-005-01	Кладка дымовых кирпичных труб V=(2*0,4*8+2*0,7*4)*2,5	м3	30		30				
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзг=1,15; Кзтм=1,25)								
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			410,55				105 995,8
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	11,9	1,15	410,55		258,18		105 995,8
	2	ЭМ								19 467,15
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			16,5				5 956,63
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,09	1,25	3,375		421,25		1 421,72
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,09	1,25	3,375		283,57		957,05
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,35	1,25	13,125		1 374,89		18 045,43
	4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,35	1,25	13,125		380,92		4 999,58
	4	М								234 607,79
	[02.1.01.01-0006]	Грунт глинистый (глина)	м3	0,12		3,6	669,31	0,75	501,98	1 807,13
	[02.3.01.02-1118]	Песок природный для строительных работ II класс, средний	м3	0,08		2,4	565,2	0,81	457,81	1 098,74
	[03.1.02.03-0011]	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,0006		0,018	5 275,05	1,1	5 802,56	104,45
	04.3.01.09-0012	Раствор готовый кладочный, цементный, М50	м3	0,04		1,2			4 544,99	5 453,99
	[06.1.01.05-0036]	Кирпич керамический полнотелый одинарный, размеры 250x120x65 мм, марка 125	1000 шт	0,49		14,7	15 697,87	0,98	15 383,91	226 143,48
		Итого по расценке								366 027,37
		ФОТ								111 952,43
	Пр/812-008.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110%	0,9	99%				110 832,91
	Пр/774-008.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69%	0,85	58,65%				65 660,1
		Всего по позиции								542 520,38
5	ГЭСН20-02-010-08	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 4000 мм (Исключается установка зонтов из предыдущей расценки ГЭСН08-08-005-01)	шт	-12		-12				
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзг=1,15; Кзтм=1,25)								
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			-41,952				-10 964,16
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	3,04	1,15	-41,952		261,35		-10 964,16
	2	ЭМ								-498,83
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			-0,6				-184,75
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	1,25	-0,45		421,25		1 421,72
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	-0,45		283,57		-127,61
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,15	1,25	-0,15		1 374,89		-206,23

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
 ИДЕНТИФИКАТОР: 1870c3dd-b0a5-474f-8571-84378b00d641
 Оператор ЭДО ООО "Компания "Информ"
 Идентификатор: 1870c3dd-b0a5-474f-8571-84378b00d641
 ОТПРАВЛЕНО ИП ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ, ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ 08.08.23 08:58 (MSK) Сертификат 0159DDDD700D3AE519146E922811A68331C
 УТВЕРЖДЕНО Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", СОЛОВЬЕВА ЛАРИСА ПАВЛОВНА, директор 08.08.23 09:02 (MSK) Сертификат 0122C1C8002DAE2FAC4966C81BF9755FD5

	4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01	1,25	-0,15			380,92		-57,14
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	0,2	1,25	-3			23,67		-71,01
	[91.06.03-047]	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	0,76	1,25	-11,4	2,36	1,19	2,81		-32,03
		Итого по расценке									-11 647,74
		ФОТ									-11 148,91
	Пр/636-016.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и	%	121%	0,9	108,9%					-12 141,16
	Пр/774-016.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и	%	72%	0,85	61,2%					-6 823,13
		Всего по позиции									-30 612,03
6	ГЭСНр61-03-008-01	Оштукатуривание поверхности дымовых труб $V=((2+0,4)*2*2,5*8+(2+0,7)*2*2,5*4)/100$	100 м2	1,5		1,5					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			197,1					54 015,26
	1-100-37	Средний разряд работы 3,7	чел.-ч	131,4		197,1			274,05		54 015,26
	2	ЭМ									13
	[91.06.03-060]	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	1,1		1,65	6,62	1,19	7,88		13
	4	М									11 308,81
	[01.7.03.01-0001]	Вода	м3	0,35		0,525	35,71	0,59	21,07		11,06
	[04.3.01.12-0111]	Раствор готовый отделочный, тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	1,82		2,73	3 507,09	1,18	4 138,37		11 297,75
		Итого по расценке									65 337,07
		ФОТ									54 015,26
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы при ремонте	%	89%		89%					48 073,58
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы при ремонте	%	44%		44%					23 766,71
		Всего по позиции									137 177,36
7	ГЭСН15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности $V=((2+0,4)*2*2,5*8+(2+0,7)*2*2,5*4)/100$	100 м2	1,5		1,5					
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			24,13275					6 607,82
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	9,79	1,15	16,88775			283,57		4 788,86
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	4,12	1,15	7,107			251,83		4 789,76
	2-100-01	Рабочий 1 разряда	чел.-ч	0,08	1,15	0,138			211,62		29,8
	2	ЭМ									47,39
		ОТм (ЗТм)									
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	1,25	0,1125			421,25		47,39

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Идентификатор: 1870c3dd-b0a5-474f-8571-84378b00d6d1

ОПРАВЛЕНО ИП ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ, ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ 08.08.23 08:58 (MSK) Сертификат 0159DDD700D3AE519146E922911A68331C
 УТВЕРЖДЕНО СЕРГЕЕВИЧ ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 08.08.23 09:02 (MSK) Сертификат 0122C1C8002DAF2FAC4966C81BE9755FD5
"СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", СОЛОВЬЕВА ЛАРИСА ПАВЛОВНА, директор

	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06	1,25	0,1125			283,57		31,9
		4М									17 234,97
	[14.3.02.01-0393]	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-149	кг	46		69	139,11	1,64	228,14		15 741,66
	[14.3.01.03-0001]	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	14		21	65,84	1,08	71,11		1 493,31
		Итого по расценке									23 922,08
		ФОТ									6 639,72
	Пр/812-015.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%					5 975,75
	Пр/774-015.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%					2 765,44
		Всего по позиции									32 663,27
8	ГЭСН12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой (Восстановление разобранной кровли) V=63/100	100 м2	0,63		0,63					
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			23,4738					6 060,47
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	32,4	1,15	23,4738			258,18		6 060,47
		2 ЭМ									210,62
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,252					84,5
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,15	1,25	0,118125			421,25		49,76
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,15	1,25	0,118125			283,57		33,5
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,12	1,25	0,0945			1 374,89		129,93
	4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,12	1,25	0,0945			380,92		36
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,05	1,25	0,039375			785,53		30,93
	4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,05	1,25	0,039375			380,92		15
		4М									268,58
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	3,7856		2,384928			4,83		11,52
	[01.7.15.08-0011]	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0,0005		0,000315	199 827,16	0,89	177 846,17		56,02
	[01.7.15.14-0083]	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные кровельные с шестигранной головкой и шайбой, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 50 мм	т	0,0015		0,000945	239 032,39	0,89	212 738,83		201,04
		Итого по расценке									6 144,97
		ФОТ									6 144,97
	Пр/812-012.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Кровли	%	100%	0,5	90%					6 144,97

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Идентификатор: 1870c3dd-b0a5-474f-8571-642781500d6d11

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ОТПРАВЛЕНО ИП ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ, ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ

08.08.23 08:58 (MSK)

Сертификат 0159DDDD700D3AE5191466495831A68331C

УТВЕРЖДЕНО Общество с ограниченной ответственностью

08.08.23 09:02 (MSK)

Сертификат 0122C1C8002DAF2FAC4966C81BE9755FD5

"СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", СОЛОВЬЕВА ЛАРИСА ПАВЛОВНА, директор

	Пр/774-012.0; Приказ N 774/пр. п.16	СП Кровли	%	57%	0,85	48,45%				2 977,24
		Всего по позиции								15 629,63
9	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: Мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	т	72,978		72,978			55,88	4 078,01
		Всего по позиции								4 078,01
10	02-15-1-01-0010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 10 км	т	72,978		72,978			138,43	10 102,34
		Всего по позиции								10 102,34
		Итого прямые затраты по разделу 1. <Раздел>								552 599,12
		в том числе								
		оплата труда (ОТ)								247 773,25
		эксплуатация машин и механизмов								19 569,74
		оплата труда машинистов (ОТм)								7 655,63
		материальные ресурсы								263 420,15
		перевозка								14 180,35
		Итого ФОТ (справочно)								255 428,88
		Итого накладные расходы								236 958,85
		Итого сметная прибыль								127 089,29
		Итого по разделу 1. <Раздел>								916 647,26
		справочно								
		затраты труда рабочих								970,25895
		затраты труда машинистов								23,2825
		ИТОГИ ПО СМЕТЕ								
		ВСЕГО строительные работы								916 647,26
		в том числе								
		Всего прямые затраты								552 599,12
		в том числе								
		оплата труда (ОТ)								247 773,25
		эксплуатация машин и механизмов								19 569,74
		оплата труда машинистов (ОТм)								7 655,63
		материальные ресурсы								263 420,15
		перевозка								14 180,35
		Всего ФОТ (справочно)								255 428,88
		Всего накладные расходы								236 958,85
		Всего сметная прибыль								127 089,29
		ВСЕГО по смете								916 647,26
		в том числе								
		Всего прямые затраты								552 599,12
		в том числе								

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Идентификатор: 1870c3dd-b0a5-474f-8571-84378b00d641

ОТПРАВЛЕНО **ИП ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ, ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ** 08.08.23 08:58 (MSK) Сертификат 0159DDD700D3AE519146E922811A68331C

УТВЕРЖДЕНО **Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", СОЛОВЬЕВА ЛАРИСА ПАВЛОВНА, директор** 08.08.23 09:02 (MSK) Сертификат 0122C1C8002DAF2FAC4966C81BE9755FD5

Оператор ЭЛО ООО "Компания "Тензор"

	оплата труда (ОТ)			247 773,25
	эксплуатация машин и механизмов			19 569,74
	оплата труда машинистов (ОТм)			7 655,63
	материальные ресурсы			263 420,15
	перевозка			14 180,35
	Всего ФОТ (справочно)			255 428,88
	Всего накладные расходы			236 958,85
	Всего сметная прибыль			127 089,29
	Справочно			
	затраты труда рабочих			970,25895
	затраты труда машинистов			23,2825
	Итого			916 647,26
	Компенсация НДС по УСН (ЭММ+Мат+Об)*20% (без учета доп перевозки)	$(19 569,74+263 420,15+0)*20\% = 56 597,98$	20%	56 597,98
	ИТОГО ПО СМЕТЕ			973 245,24

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Идентификатор: 1870c3dd-b0a5-474f-8571-84378b00d6d1

ОТПРАВЛЕНО **ИП ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ, ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ** **08.08.23** 08:58 (MSK) Сертификат 0159DDD700D3AE519146E922811A68331C

УТВЕРЖДЕНО **Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", СОЛОВЬЕВА ЛАРИСА ПАВЛОВНА, директор** **08.08.23** 09:02 (MSK) Сертификат 0122C1C8002DAF2FAC4966C81BE9755FD5